
ъо
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года №261

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской 
Федерации, на основании ходатайства представителя публичного акционерного общества 
«Ростелеком» (ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388) Ивановой А.В. об установлении 
публичного сервитута от 27 февраля 2025 года № 02-086 (входящий № 01-10-134 от 25 марта 
2025 года) п о с т а н о в л я ю :

1. Установить публичный сервитут в отношении земель с кадастровым кварталом 
86:06:0020701, площадью 135 кв.м., из земель населенного пункта деревни Юильск, 
местоположение: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Белоярский район с.п. Казым, 
деревня Юильск.

Публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации линий и сооружений связи, 
необходимых для оказания услуг связи (антенно-мачтовое сооружение связи объекта 
«Установка АМС БС в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре Российской Федерации» 
по проекту «Устранение цифрового неравенства (УЦН 2.0)») сроком на 49 лет.

2. Публичный сервитут предусмотрен в рамках реализации проекта «Сети доступа в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Уральского федерального округа Российской 
Федерации» по проекту «Устранение цифрового неравенства (УЦН 2.0)», программой 
«Цифровая экономика Российской Федерации», утверждённой президиумом Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 
(протокол от 4 июня 2019 года №7), приказом Министерства цифрового развития, связи и 
массовых коммуникации Российской Федераций от 3 июля 2023 года № 606 «»

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута -  2 месяца.

5. Порядок использования земельных участков в границах охранных зон линий и 
сооружений связи, осуществляется в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений 
связи Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи 
Российской Федерации».



6. Установить в отношении земель в кадастровом квартале 86:06:0020701 порядок 
расчета и внесения платы за публичный сервитут согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

7. Плата вносится единовременно, не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего 
постановления.

8. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (согласно графику проведения работ 
ПАО «Ростелеком»), согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

9. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок, указанный в 
пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в 
соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района С.П.Маненков



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 

Белоярского района 
от 24 апреля 2025 года № 261


